Департамент социальной политики

администрации муниципального образования

Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области
ПРИКАЗ
от 17 февраля 2025 года № 90
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, на 2025-2027 годы», утвержденную приказом Департамента социальной политики
администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 09.01.2023 № 2
  На основании решений Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.11.2024 № 24 «О дополнительных мерах социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции», от 13.12.2024 № 37 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский», постановления администрации  муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 04.02.2014 № 77 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных программ», постановления мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 11.12.2024 № 201 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, на 2025-2027 годы», утвержденную приказом Департамента социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.01.2023 № 2» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В приложении № 7 «Порядок обеспечения дополнительным горячим питанием (обедами) обучающихся начальных классов, горячим питанием (завтраками и обедами) обучающихся основного общего и среднего общего образования из семей участников специальной военной операции» (далее – Порядок) Программы подпункты 2.4.1 и 2.4.2 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.4.1. 2580,0 рублей на обеспечение обедом обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих соответствующие образовательные программы.

2.4.2. 2580,0 рублей на обеспечение завтраком обучающихся, осваивающих образовательную программу основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих соответствующие образовательные программы;

- 3 600,0 рублей на обеспечение обедом обучающихся, осваивающих образовательную программу основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих соответствующие образовательные программы.».
2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в сети Интернет.
3. Приказ вступает в силу 01 февраля 2025 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Вице-мэр муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области

	 Я.С. Русанов

Исп. Боброва Л.В.
Тел. 96778